
                                                                                       1/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 25. 5. 2022 

 

 
Počet listů: 20 

 
 
 

Souhrn usnesení č. 11/2022 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 25. 5. 2022 

        
 
 

         

284/22          
Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne 25. 5. 2022. 
 

             

285/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.2-2022 konaného dne 16.5.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.6.2022 
 
 
286/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2021 včetně jeho rozdělení dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
             

287/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2021.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
             

 
 
 



                                                                                       2/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

 
288/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2021, tj. zisk ve výši 
52.631.962,67Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 

289/22 

Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2021, tj. zisk ve výši 
6.014.761,37Kč, včetně převodu tohoto zisku ve prospěch příjmů hlavní činnost města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 

290/22 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2021, tj. zisk ve výši 58.646.724,04Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
 

291/22 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření rozpočtu města Vysokého Mýta za rok 2021, tj. přebytek ve výši 
29.386.911,37Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022          

 
292/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
             

 
 
 



                                                                                       3/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

 
293/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
             

 
294/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
             

 
295/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2021 města Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
             

 
296/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města souhlasí 
s celoročním hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2021, a to bez výhrad. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
             

 
297/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.03.2022 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
             

 
 
 
 



                                                                                       4/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

298/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.6-2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 

             

 
299/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o., IČ: 25951378, ve výši 
do 1.500.000,0Kč se splatností do 31.12.2022, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a., 
s možností mimořádných splátek jistiny zápůjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění 
financování společnosti spočívající v překlenutí časového nesouladu mezi náklady 
souvisejícími s fyzickým provedením prací na obnově a výchově městských lesů a poskytnutím 
dotací a příspěvků ze státního rozpočtu na tuto činnost v roce 2022, a to dle žádosti vydlužitele 
ze dne 29.4.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2022 
             

 

300/22 
Rada města schvaluje 
záměr směnit pozemky parc. č. 2552/10 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 202 m2 a parc. 
č. 2568/19 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 124 m2 v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví 
města Vysokého Mýta za pozemky nově vzniklé geometrickým plánem č. 4610-342022 
označené jako parc. č. 10033/3 trvalý travní porost o výměře 905 m2 a parc. č. 4916/4 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 47 m2, obojí ve vlastnictví společnosti Vysoké Mýto Real s.r.o., 
IČ 04476671. Pozemky parc. č. 2552/10 a 2568/19 jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 
pro k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 

301/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků parc. č. 2552/10 ostatní plocha – jiná plocha 
a parc. č. 2568/19 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemky nově vzniklé geometrickým plánem č. 4610-342022 označené 
jako parc. č. 10033/3 trvalý travní porost a parc. č. 4916/4 ostatní plocha – jiná plocha, obojí 
ve vlastnictví společnosti Vysoké Mýto Real s.r.o., IČ 04476671.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.06.2022 
             

 
 



                                                                                       5/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

302/22 
Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemky nově vzniklé geometrickým plánem č. 161-33/2022 označené jako 
parc. č. 50/5 ostatní plocha – neplodná půda o výměře 73 m2 a parc. č. 263/14 ostatní plocha 
- jiná plocha o výměře 53 m2 v k.ú. Domoradice. Původní pozemky parc. č. 50/1 a 263/1 jsou 
zapsány na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Domoradice u Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

303/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 161-
33/2022 označených jako parc. č. 50/5 ostatní plocha – neplodná půda a parc. č. 263/14 
ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. Domoradice paní Haně Novotné, nar. XX, trvale bytem XX, 
za celkovou kupní cenu ve výši 49.400 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.06.2022 
            

 
304/22 
Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 94-53/2022 označený jako parc. 
č. 761/5 ostatní plocha – zeleň o výměře 17 m2 v k.ú. Svařeň. Původní pozemky parc. č. 761/2 
a 172/6 jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Svařeň u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

305/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 94-
53/2022 označeného jako parc. č. 761/5 ostatní plocha – zeleň v k.ú. Svařeň panu Petru 
Lulákovi, nar. XX, trvale bytem XX, za celkovou kupní cenu ve výši 13.200 Kč. Prodej pozemku 
není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.06.2022  
 
 
306/22 
Rada města schvaluje 
záměr směnit pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 198-59/2022 označený jako díl 
„a“ (vzniklý z parc. č. 721) o výměře 200 m2 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý shora uvedeným geometrickým plánem označený 
jako díl „d“ (vzniklý z parc. č. 144) o výměře 191 m2 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta ve vlastnictví 
Ing. Karla Zamastila. Původní pozemek parc. č. 721 je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro 



                                                                                       6/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

307/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 198-
59/2022 označeného jako díl „a“ (vzniklý z parc. č. 721) v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta ve 
vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý shora uvedeným geometrickým 
plánem označený jako díl „d“ (vzniklý z parc. č. 144) v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta ve 
vlastnictví Ing. Karla Zamastila, nar. XX, trvale bytem XX. Směna pozemků není předmětem 
daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.06.2022 
            

 
308/22 
Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 1982/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 324 m2 
v k.ú. Vysoké Mýto. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Vysoké Mýto u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
309/22 
Rada města schvaluje 
záměr směnit pozemky parc. č. 5120/7, 5120/27, 5120/28, 5120/39, 5120/40, 5120/41 a 
6370/73 v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemky parc. č. 
2444/3 a 2441/3 v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 
65993390. Pozemky parc. č. 5120/7, 5120/27, 5120/28, 5120/39, 5120/40, 5120/41 a 6370/73 
jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

310/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků parc. č. 5120/7, 5120/27, 5120/28, 5120/39, 
5120/40, 5120/41 a 6370/73 v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta za 
pozemky parc. č. 2444/3 a 2441/3 v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví ČR - Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČ 65993390 s doplatkem kupní ceny ve výši 20.883 Kč, který je město 
Vysoké Mýto povinno uhradit ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.06.2022 
             



                                                                                       7/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

311/22 
Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 4666/278 orná půda o výměře 16975 m2 v k.ú. Vysoké Mýto 
společnosti AGILE spol. s r.o., IČO 15030741, při současném odkoupení pozemků parc. č. 
4014/15, 4019/7 a 5100/3, vše v k.ú. Vysoké Mýto, od společnosti AGILE spol. s r.o., IČO 
15030741. Pozemek parc.č. 4666/278 v k.ú. Vysoké Mýto je zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 pro k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Ústí nad Orlicí.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
312/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemků parc. č. 4014/15, 4019/7 a 5100/3, vše v k.ú. 
Vysoké Mýto, od společnosti AGILE spol. s r.o., IČO 15030741, za kupní cenu ve výši 
7.413.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.06.2022 
             

313/22 
Rada města schvaluje 
výpůjčku budovy bez č.p. tvořící součást pozemku p. č. 29 v k. ú. Vysoké Mýto – Choceňská 
věž příspěvkové organizaci Mikádo - středisko volného času, IČ 72087013 za účelem 
uskutečnění výstavy keramických a výtvarných prací členů kroužků v termínu od 06.06.2022 
do 10.06.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
314/22 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Regionálním muzeem Vysoké Mýto, IČ 372331 na nám. 
Přemysla Otakara II. za účelem pořádání festivalu Sodomkovo Vysoké Mýto dne 04.06.2022. 
Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od 
místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             
 
315/22 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s paní Editou Bergerovou, XX, na část pozemku parc. č. 51/2 o 
výměře 8 m2 v k. ú. Domoradice za účelem parkování aut a zřízení okrasné skalky. Roční 
nájemné bude činit 90 Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. Nájemné bude každý rok zvýšeno o míru inflace vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem.     

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 



                                                                                       8/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

316/22 
Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce s paní Editou Bergerovou, XX, na část pozemku parc. č. 289/1 o 
výměře 17 m2 v k. ú. Domoradice za účelem parkování aut a zřízení okrasné skalky. Smlouva 
o výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
          
 
317/22 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dodatek č. 6 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Technické služby Vysoké Mýto, IČ: 
70888671. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.06.2022 
 
             
318/22 
Rada města schvaluje 
ukončení nájemní smlouvy s PhDr. Denisou Binarovou, XX na pronájem nebytových prostor - 
místností č. 220, 221, 215 a 1/2 nebytových prostor č. 219, 222, 223, 224, vše o celkové 
výměře 70,7 m2 v budově č. p. 116 tvořící součást pozemku p. č. 1225/1 v ulici Gen. Závady 
v k. ú. Vysoké Mýto ke dni 30.06.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Termín: ihned 
            
 
319/22 
Rada města schvaluje 
pronájem nebytových prostor – místností č. 220, 221, 215 a 1/2 nebytových prostor č. 219, 
222, 223, 224, vše o celkové výměře 70,7 m2 v budově č. p. 116 tvořící součást pozemku p. č. 
1225/1 v ulici Gen. Závady v k. ú. Vysoké Mýto PhDr. Šárce Kýrové, IČ 03664775. Účel 
pronájmu: ambulance klinické psychologie a psychoterapie. Nájemní smlouva bude uzavřena 
s účinností od 01.07.2022 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné 
je stanoveno ve výši 4 332 Kč. Nájemné bude každý rok zvýšeno o míru inflace vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem. 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Termín: ihned 
           
 
320/22 
Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4630-82/2022 označený jako díl 
„a“ (vzniklý z parc. č. 339) o výměře 2 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. Původní pozemek parc. č. 339 
je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
            
 



                                                                                       9/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

 
321/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4630-
82/2022 označeného jako díl „a“ (vzniklý z parc. č. 339) o výměře 2 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
paní Markétě Voříškové, nar. XX, trvale bytem XX, za celkovou kupní cenu ve výši 7.000 Kč. 
Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 15.06.2022 
            
 
322/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 4543, 
č. 4544, č. 4539/1, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního 
využití „Plochy občanského vybavení – občanské vybavení – komerční – OK“ na plochu 
s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech městské a 
příměstské – BI“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
            
 
323/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 4542/2, č. 
4540/2, č. 4539/2, č. 4541, č. 4540/1, č. 4862/7, č. 4536/1, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého 
zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy občanského vybavení – občanské 
vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení – 
bydlení v rodinných domech městské a příměstské – BI“ do následující změny Územního 
plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
            
324/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 4545, č. 4546, 
k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy 
občanského vybavení – občanské vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním využitím 
„Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech městské a příměstské – BI“ do 
následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
            
 
 
 
 



                                                                                       10/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

325/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 4547, k. ú. 
Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy občanského 
vybavení – občanské vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním využitím „Plochy 
s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech městské a příměstské – BI“ do 
následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
            
 
326/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení podnětu na změnu využití u p. č. 3529/1, k. ú. Vysoké 
Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaných dvou funkčních využití „Plochy s hlavní funkcí 
bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – BV“ a „Plochy systému sídelní zeleně – 
zeleň soukromá a vyhrazená – ZS“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí 
bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – BV“ do následující změny Územního plánu 
Vysoké Mýto. 
  
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
            
 
327/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města neschvaluje zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 2149, č. 
2152, č. 2153, č. 2154/1, č. 2154/3, č. 2155/3, č. 2155/5 a 2222/18, k. ú. Vysoké Mýto, dle 
přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy dopravní infrastruktury – 
plochy dopravy – silniční – doprava v klidu – DSp“ na plochu s funkčním využitím „Plochy 
smíšené výrobní – VS“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín:15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
            
 
328/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města neschvaluje zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 2481/2 a 
č. 2481/4, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití 
„Plochy dopravní infrastruktury – plochy dopravy – silniční – doprava v klidu – DSp“ na plochu 
s funkčním využitím „Plocha výroby a skladování – výroba a skladování – lehký průmysl – VL, 
VLo“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
            
 
 
 
 



                                                                                       11/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

329/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 2375/10 a 
části pozemku č. 2844/5, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného 
funkčního využití „Plochy smíšené obytné – městské – SM“ a „Plochy systému sídelní zeleně 
– zeleň ochranná a izolační – ZO“ na plochu s funkčním využitím „Plochy smíšené výrobní – 
VS“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
            
 
330/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje pořízení Změny č. 3 Územního plánu Vysoké Mýto s prvky 
regulačního plánu podle ustanovení § 6, odst.1, písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
            
331/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje, že Změna č. 3 ÚP Vysoké Mýto s prvky regulačního plánu 
bude pořízena z vlastního podnětu a její pořízení bude zkráceným postupem dle §55a a §55b 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
            
 
332/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje, aby pořizovatelem změny byl Městský úřad Vysoké Mýto, 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
333/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, místostarostu Ing. Martina Krejzu 
jako osobu, která bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování Změny č. 3 územního 
plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 15.06.2022 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 



                                                                                       12/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

            
334/22 
Rada města schvaluje 
účetní závěrku Základní školy Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkové organizace, 
sestavenou k 31. 12. 2021. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
335/22 
Rada města schvaluje 
výsledek hospodaření Základní školy Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkové organizace, za 
rok 2021 ve výši 299 466,54 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
336/22 
Rada města schvaluje 
provést rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Vysoké Mýto, 
Javornického, příspěvkové organizace, do rezervního fondu organizace ve výši dosaženého 
zisku, tj. 299 466,54 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
337/22 
Rada města schvaluje 
účetní závěrku Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvkové organizace, sestavenou 
k 31. 12. 2021.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
338/22 
Rada města schvaluje 
výsledek hospodaření Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvkové organizace,  
za rok 2021 ve výši 118 848,63 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
339/22 
Rada města schvaluje 
provést rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova, 
příspěvkové organizace, do rezervního fondu organizace ve výši dosaženého zisku, tj. 
118 848,63 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            



                                                                                       13/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

 
 
340/22 
Rada města schvaluje 
účetní závěrku Základní školy Vysoké Mýto, Knířov, příspěvkové organizace, sestavenou  
k 31. 12. 2021.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
341/22 
Rada města schvaluje 
výsledek hospodaření Základní školy Vysoké Mýto, Knířov, příspěvkové organizace,  
za rok 2021 ve výši 42 067,81 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
342/22 
Rada města schvaluje 
provést rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Vysoké Mýto, Knířov, 
příspěvkové organizace, do rezervního fondu organizace ve výši dosaženého zisku, tj. 
42 067,81 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
343/22 
Rada města schvaluje 
účetní závěrku Mateřské školy Slunečná, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, sestavenou 
k 31. 12. 2021.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
344/22 
Rada města schvaluje 
výsledek hospodaření Mateřské školy Slunečná, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace,  
za rok 2021 ve výši 1 378,11 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
345/22 
Rada města schvaluje 
provést rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Slunečná, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizace, do rezervního fondu organizace ve výši dosaženého zisku, tj. 
1 378,11 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 



                                                                                       14/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

            
 
346/22 
Rada města schvaluje 
účetní závěrku Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, sestavenou 
k 31. 12. 2021.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
347/22 
Rada města schvaluje 
výsledek hospodaření Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace,  
za rok 2021 ve výši 93 387,88 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
348/22 
Rada města schvaluje 
provést rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizace, do rezervního fondu organizace ve výši dosaženého zisku, tj. 
93 387,88 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
349/22 
Rada města schvaluje 
účetní závěrku Mateřské školy Čtyřlístek, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, sestavenou 
k 31. 12. 2021.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
350/22 
Rada města schvaluje 
výsledek hospodaření Mateřské školy Čtyřlístek, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace,  
za rok 2021 ve výši – 37 846,48 Kč. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
351/22 
Rada města schvaluje 
návrh na pokrytí ztráty zlepšeným hospodářským výsledkem v příštím období pro Mateřskou 
školu Čtyřlístek, Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            



                                                                                       15/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

352/22 
Rada města schvaluje 
účetní závěrku Mateřské školy Pod Smrkem, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, 
sestavenou k 31. 12. 2021.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
353/22 
Rada města schvaluje 
výsledek hospodaření Mateřské školy Pod Smrkem, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, za 
rok 2021 ve výši – 2 371,18 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
354/22 
Rada města schvaluje 

I. pokrytí ztráty hospodaření z rezervního fondu Mateřské školy Pod Smrkem, Vysoké 

Mýto, příspěvkové organizace ve výši 2 371,18 Kč. 

II. čerpání rezervního fondu na úhradu ztráty hospodaření Mateřské školy Pod 

Smrkem, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace ve výši 2 371,18 Kč.  

 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
355/22 
Rada města schvaluje 
účetní závěrku Mikáda - střediska volného času, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, 
sestavenou k 31. 12. 2021.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
356/22 
Rada města schvaluje 
výsledek hospodaření Mikáda - střediska volného času, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, 
za rok 2021 ve výši 193 147,23 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
357/22 
Rada města schvaluje 
provést rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mikáda - střediska volného času, Vysoké 
Mýto, příspěvkové organizace, do rezervního fondu organizace ve výši dosaženého zisku, tj. 
193 147,23 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
           



                                                                                       16/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

358/22 
Rada města schvaluje 
účetní závěrku Základní umělecké školy, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, sestavenou 
k 31. 12. 2021.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
359/22 
Rada města schvaluje 
výsledek hospodaření Základní umělecké školy, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace,  
za rok 2021 ve výši – 308 251,02 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
360/22 
Rada města schvaluje 

III. pokrytí ztráty hospodaření z rezervního fondu Základní umělecké školy, Vysoké 

Mýto, příspěvkové organizace ve výši 308 251,02 Kč. 

IV. čerpání rezervního fondu na úhradu ztráty hospodaření Základní umělecké školy, 

Vysoké Mýto, příspěvkové organizace ve výši 308 251,02 Kč 

 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
361/22 
Rada města schvaluje 
účetní závěrku Správy školských zařízení - domova mládeže a školní jídelny, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizace, sestavenou k 31. 12. 2021.  
 
Zodpovídá: ředitel příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
362/22 
Rada města schvaluje 
výsledek hospodaření Správy školských zařízení - domova mládeže a školní jídelny, Vysoké 
Mýto, příspěvkové organizace, za rok 2021 ve výši 955,26 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitel příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
            
363/22 
Rada města schvaluje 
provést rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Správy školských zařízení – domova 
mládeže a školní jídelny, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, do rezervního fondu 
organizace ve výši dosaženého zisku, tj. 955,26 Kč.  
 
Zodpovídá: ředitel příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            



                                                                                       17/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

364/22 
Rada města povoluje 
na základě § 31, odst. 1, písmena g), zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
č.250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Mateřské škole Kamarádi, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizaci, převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve 
výši úspor za energie za rok 2021. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06. 2022 
            
 
365/22 
Rada města ukládá 
na základě § 28, odst. 9, písmena b), zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 
250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Mateřské škole Kamarádi, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizaci, odvod finančních prostředků z investičního fondu organizace do 
rozpočtu zřizovatele města Vysokého Mýta ve výši 51.810,12 Kč. Uvedený odvod bude 
proveden převodem na běžný účet města v 1 splátce v termínu do 30. 11. 2022. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06. 2022 
            
 
366/22 
Rada města povoluje 
na základě § 31, odst. 1, písmena g), zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
č.250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Základní škole Vysoké Mýto, Knířov, 
příspěvkové organizaci, převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve 
výši úspor za energie za rok 2021. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06. 2022 
            
 
367/22 
Rada města ukládá 
na základě § 28, odst. 9, písmena b), zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 
250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Základní škole Vysoké Mýto, Knířov, příspěvkové 
organizaci, odvod finančních prostředků z investičního fondu organizace do rozpočtu 
zřizovatele města Vysokého Mýta ve výši 20.169,38 Kč. Uvedený odvod bude proveden 
převodem na běžný účet města v 1 splátce v termínu do 30. 11. 2022. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Termín: 30. 06. 2022 
            
 
368/22 
Rada města povoluje 
na základě § 31, odst. 1, písmena g), zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
č.250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Správě školských zařízení - domovu mládeže 
a školní jídelně, Vysoké Mýto, příspěvkové organizaci, převod finančních prostředků 
z rezervního fondu do fondu investic ve výši úspor za energie za rok 2021. 
 
Zodpovídá: ředitel příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06. 2022 
            



                                                                                       18/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

 
369/22 
Rada města ukládá 
na základě § 28, odst. 9, písmena b), zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 
250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Správě školských zařízení - domovu mládeže a 
školní jídelně, Vysoké Mýto, příspěvkové organizaci, odvod finančních prostředků 
z investičního fondu organizace do rozpočtu zřizovatele města Vysokého Mýta ve výši 
24.810,45 Kč. Uvedený odvod bude proveden převodem na běžný účet města v 1 splátce 
v termínu do 30. 11. 2022. 
 
Zodpovídá: ředitel příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06. 2022 
            
 
370/22 
Rada města schvaluje 
úpravu rozpočtu na rok 2022 - zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz, na pokrytí účelově 
vázaných prostředků na energie za rok 2021, Mateřské školy Pod Smrkem, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizace, ve výši 4.100,- Kč, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06. 2022 
            
 
371/22 
Rada města schvaluje 
úpravu rozpočtu na rok 2022 - zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz, na pokrytí účelově 
vázaných prostředků na energie za rok 2021, Mateřské školy Slunečná, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizace, ve výši 74.800,- Kč, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06 2022 
            
 

372/22 
Rada města schvaluje 
úpravu rozpočtu na rok 2022 - zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz, na pokrytí účelově 
vázaných prostředků na energie za rok 2021, Mateřské školy Čtyřlístek, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizace, ve výši 38.900,- Kč, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06. 2022 
            
 
373/22 
Rada města schvaluje 
úpravu rozpočtu na rok 2022 - zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz, na pokrytí účelově 
vázaných prostředků na energie za rok 2021, Základní školy Vysoké Mýto, Javornického, 
příspěvkové organizace, ve výši 7.700,- Kč, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06. 2022 
            
 
 
 



                                                                                       19/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

374/22 
Rada města schvaluje 
úpravu rozpočtu na rok 2022 - zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz, na pokrytí účelově 
vázaných prostředků na energie za rok 2021, Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova, 
příspěvkové organizace, ve výši 348.600,- Kč, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06. 2022 
            
 
375/22 
Rada města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Zdravotní klaun, o.p.s. na 
 projekt „Pravidelné klauniády v Pardubickém kraji“, ve výši 7.500,- Kč, dle upraveného 
 návrhu. 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 
 usnesení 135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
 
376/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2022 pro Regionální 

muzeum ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150.000 Kč, na projekt  

Sodomkovo Vysoké Mýto. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 

usnesení 135/20. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 15. 06. 2022 
            
 
377/22 
Rada města schvaluje 
převod finanční částky 104.000,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu Základní školy 
Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkové organizace, a čerpání investičního fondu na pořízení 
záložních zdrojů, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            
378/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 15. 06. 2022 



                                                                                       20/20 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 25. 5. 2022 

 

            
 
379/22 
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 10/ORM/2022 ze dne 28. 02. 2022 ve znění dodatku 
č. 1 s firmou Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25953818, se sídlem Husova 437, 566 01 Vysoké 
Mýto pro akci „Havlíčkovy sady – revitalizace parku“ v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 15. 06. 2022           
 
 
380/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo města volí 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí paní Mgr. Evu Burešovou, narozenou XX, bytem 
XX, na čtyřleté období. 
 
Zodpovídá: Bc. Petra Klasovitá  
Termín: 15. 6. 2022 
             
 
381/22 
Rada města schvaluje  
zahraniční služební cestu radních p. Jiřího Kovaříka a Mgr. Jaroslava Korbela do partnerského 
města Spišská Belá ve dnech 3. – 5. 6. 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned             

            

 
 
 
Petra Klasovitá  v. r.                          datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
 
Ing. František Jiraský v. r.           datum _____________ podpis__________________ 
starosta 
 
 
 
Ing. Martin Krejza  v. r.                   datum _____________ podpis__________________ 
místostarosta 

 


